

第37期 計算書類

[平成28年4月1日から平成29年3月31日まで]

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
I 流動資産		I 流動負債	
現金及び預金	414,193,943	未払金	100,508,687
未収入金	2,134,587,837	未払法人税等	33,225,500
未収還付法人税等	5,694,721	前受金	30,122,010
未収消費税等	18,764,095	預り金	754,996
リース投資資産	64,888,486	賞与引当金	6,370,000
有価証券	1,500,000,000	延払繰延利益	51,693,367
貯蔵品	509,760	流動負債合計	222,674,560
前払費用	35,100,213		
立替金	4,649,250	II 固定負債	
貸倒引当金	△230,505	預り保証金	88,444,746
流動資産合計	4,178,157,800	繰延税金負債	10,661,043
		退職給付引当金	1,692,672
II 固定資産		預り敷金	390,100
1 有形固定資産		固定負債合計	101,188,561
建築物	5,049,596,696		
構築物	54,596,522	負債合計	323,863,121
工具器具備品	36,053,143		
土地	3,049,996,000	純資産の部	
建設仮勘定	1,637,581,192	I 株主資本	
有形固定資産合計	9,827,823,553	1 資本金	14,470,000,000
		2 利益剰余金	
2 無形固定資産		その他利益剰余金	57,051,730
電話加入権	823,280	繰越利益剰余金	57,051,730
施設利用権	91,280	利益剰余金合計	57,051,730
商標権	140,202		
ソフトウェア	6,613,998	株主資本合計	14,527,051,730
無形固定資産合計	7,668,760		
		II 評価・換算差額等	
3 投資その他の資産		その他有価証券評価差額金	49,840,692
投資有価証券	522,960,000	評価・換算差額等合計	49,840,692
金銭の信託	265,580,279		
長期差入保証金	83,071,600	純資産合計	14,576,892,422
破産更生債権等	16,639,366		
長期前払費用	13,045,551	負債・純資産合計	14,900,755,543
貸倒引当金	△14,191,366		
投資その他の資産合計	887,105,430		
固定資産合計	10,722,597,743		
資産合計	14,900,755,543		

損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	金 額	
売 上 高		2,154,483,510
売 上 原 価		2,073,759,776
売 上 総 利 益		80,723,734
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		159,938,716
営 業 損 失		79,214,982
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	41,439,190	
雑 収 益	7,678,643	49,117,833
経 常 損 失		30,097,149
税 引 前 当 期 純 損 失		30,097,149
法人税、住民税及び事業税		267,000
当 期 純 損 失		30,364,149

株主資本等変動計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

	株 主 資 本			評価・換算差額等	純資産合計
	資 本 金	利 益 剰 余 金	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	
		その他利益剰余金 繰越利益剰余金			
当 期 首 残 高	14,470,000,000	87,415,879	14,557,415,879	52,938,571	14,610,354,450
当 期 変 動 額					
当期純損失(△)	—	△ 30,364,149	△ 30,364,149	—	△ 30,364,149
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	—	—	—	△ 3,097,879	△ 3,097,879
当 期 変 動 額 合 計	—	△ 30,364,149	△ 30,364,149	△ 3,097,879	△ 33,462,028
当 期 末 残 高	14,470,000,000	57,051,730	14,527,051,730	49,840,692	14,576,892,422